[image: image1.png]

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
24 января 2019 г.

        № 20-III
О заключении соглашения

о партнерских отношениях

Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани                         от 09.01.2019 № 03/1/1/1-05/6-Исх, руководствуясь Федеральным законом                  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Рязанской городской Думы от 13.12.2018 № 101-III «Об утверждении Положения о порядке установления                и развития партнерских отношений города Рязани с городами иностранных государств», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Одобрить прилагаемый проект соглашения о партнерских (побратимских) отношениях между городами Алессандрией (Итальянская Республика) и Рязанью (Российская Федерация).

2. Администрации города Рязани (Карабасов С.Ю.) обеспечить оформление соглашения о партнерских (побратимских) отношениях между городами Алессандрией (Итальянская Республика) и Рязанью (Российская Федерация)                   (далее - соглашение) в соответствии с пунктом 8 Положения о порядке установления и развития партнерских отношений города Рязани с городами иностранных государств, утвержденного решением Рязанской городской Думы      от 13.12.2018 № 101-III.
3. Главе муниципального образования, председателю Рязанской городской Думы Рокотянской Ю.В.:

3.1) подписать соглашение от имени города Рязани;

3.2) обеспечить официальное опубликование соглашения после его подписания сторонами.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
        5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                   по развитию местного самоуправления, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы (Еремин С.К.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

         Ю.В. Рокотянская
PAGE
2